ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                 администрации сельского поселения «Выльгорт»

       «Выльгорт» сикт овмöдчöминлöн администрацияса

    ШУÖМ

от 15 мая 2023 года                                                                                                   №05/205
 Об организации аукциона по продаже прав
 на заключение договора купли – продажи

 земельных участков в сельском
 поселении «Выльгорт»
Руководствуясь статьями 39.11, 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации, в целях проведения аукциона по продаже земельных участков в сельском поселении «Выльгорт», администрация сельского поселения «Выльгорт»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организовать аукцион по продаже прав на заключение договора купли - продажи земельных участков в сельском поселении «Выльгорт» в форме открытого аукциона.
2. Провести аукцион по продаже земельных участков:
1) Земельный участок с кадастровым номером 11:04:0401001:7658 площадью 1181                  кв.м., категория земель – земли населенных пунктов, расположенный по адресу: Республика Коми, Сыктывдинский район, с.Выльгорт, вид разрешенного использования «для жилищного строительства».
Установить начальную цену продажи – 264 390,47 рублей, размер задатка 20% от начальной стоимости – 52 878,09 рублей, размер шага аукциона 3% от начальной стоимости – 7 931,71 рублей.
2) Земельный участок с кадастровым номером 11:04:0401001:7627 площадью 1200                  кв.м., категория земель – земли населенных пунктов, расположенный по адресу: Республика Коми, Сыктывдинский район, с.Выльгорт, вид разрешенного использования «для жилищного строительства».

Установить начальную цену продажи – 290 928 рублей, размер задатка 20% от начальной стоимости – 58 185,60 рублей, размер шага аукциона 3% от начальной стоимости – 8 727,84 рублей.
3) Земельный участок с кадастровым номером 11:04:0401001:7621 площадью 1102                  кв.м., категория земель – земли населенных пунктов, расположенный по адресу: Республика Коми, Сыктывдинский район, с.Выльгорт, вид разрешенного использования «для жилищного строительства».

Установить начальную цену продажи – 250 154 рублей, размер задатка 20% от начальной стоимости – 50 030,80 рублей, размер шага аукциона 3% от начальной стоимости – 7 504,62 рублей.
4) Земельный участок с кадастровым номером 11:04:0401001:7652 площадью 1102                  кв.м., категория земель – земли населенных пунктов, расположенный по адресу: Республика Коми, Сыктывдинский район, с.Выльгорт, вид разрешенного использования «для жилищного строительства».

Установить начальную цену продажи – 198 922,02 рублей, размер задатка 20% от начальной стоимости – 39 784,40 рублей, размер шага аукциона 3% от начальной стоимости – 5 967,66 рублей.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит обнародованию.

Руководитель администрации

сельского поселения «Выльгорт»                                                                     Е.В. Доронина